
D.D.S. n.  _________

 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

SERVIZIO 8 – “PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE”

Trasferimento del rapporto di accreditamento istituzionale a seguito di cessione quote con variazione ra-
gione sociale della società “Ambulatorio Odontoiatrico dott. Giuseppe Garaffa & C. S.a.s.” alla società

“Ambulatorio Odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.”, e cambio sede operativa

Il Dirigente del Servizio 8

Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Vista la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il riordino

della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater introdotti dal
decreto legislativo n. 229/99;

Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento
alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali, tec-
nologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture
pubbliche e private; 

Visto il D.A. n. 26238 del 4 agosto 1998 “Trasformazione in società delle strutture convenzionate”;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 2, comma 2;
Visto il D.A. n. 890 del 17 giugno 2002 che reca disposizioni in ordine all’accreditamento istituziona-

le delle strutture sanitarie della Regione Siciliana nonché il D.A. 2 marzo 2016, n. 319;
Visto il D.A. n. 463 del 17 aprile 2003 di integrazione e modifica del D.A. n. 890/2002;
Visto il D.A. n. 1468 del 27 agosto 2015 “Modalità di verifica del mantenimento dei requisiti per

l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio-sanitarie accreditate della Re-
gione siciliana ai sensi dell’art. 4 del D.A. n. 463/03 di integrazione e modifica del D.A. n.
890/2002”;

Vista     la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 “norme per il riordino del servizio sanitario regionale”;
Visto il D.A. 18 luglio 2014, n. 1132, pubblicato nella G.U.R.S. n. 32/2014, con il quale sono state

emanate disposizioni in materia di mutamenti inerenti la titolarità delle autorizzazioni sanitarie
e degli accreditamenti istituzionali delle strutture sanitarie;

Visto il D.P.R.S. del 14 giugno 2016, n. 12, Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 di-
cembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all'art. 49, comma 1, della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presi-
dente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.D.S. n. 1169 del 1 luglio 2015, con il quale è stato rinnovato il rapporto di accreditamento
istituzionale per la branca specialistica di odontoiatria, della struttura denominata “Ambulatorio
odontoiatrico dott. Giuseppe Garaffa & C. S.a.s.”, con sede a Palermo, Piazza Vittorio Emanue-
le Orlando n. 6;

Vista l’istanza del 30 agosto 2019, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n. 65435 del 9
settembre 2019, con la quale il Legale Rappresentante della struttura denominata “Ambulatorio
odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.” con sede legale ed operativa nel Comune di Paler-
mo, Piazza Vittorio Emanuele Orlando n. 6, comunica l'avvenuta cessione di quote societarie
della società “Ambulatorio odontoiatrico dott. Giuseppe Garaffa & C. S.a.s.” e chiede l'adozio-
ne dei consequenziali provvedimenti;

Vista la scrittura privata sottoscritta il 18 luglio 2019 (rep. n. 31309 – raccolta n. 15654) registrata a
Palermo il 19 luglio 2019 al n. 3935 Serie 1T, con la quale vengono cedute e trasferite  parteci-

                                                                                                1 di 3       Fasc. 1072-PA18

condipodero
Font monospazio
 500/2021

condipodero
Font monospazio
  

condipodero
Font monospazio
  



pazioni societarie della società “Ambulatorio odontoiatrico dott. Giuseppe Garaffa & C. S.a.s.”,
al già socio dott Daniele Pace, e per effetto della suddetta cessione, la citata società viene ad es-
sere modificata in “Ambulatorio odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.”;

Vista la nota prot. n. 1707 del 15 gennaio 2020 con la quale il Servizio 8 comunica l'avvio del proce-
dimento di voltura;

Vista la nota prot. n. 1705 del 15 gennaio 2020 con la quale il Servizio 8 chiede al Dipartimento di
Prevenzione dell'ASP di Palermo la trasmissione dell'aggiornamento dell'Autorizzazione sanita-
ria  concessa alla società in argomento;

Vista la nota pec del 24 gennaio 2020, assunta al prot. n. 5161 del 31 gennaio 2020, con la quale il
Comune di Palermo - Servizio Igiene e Sanità, trasmette copia della presa d'atto prot. n. 924375
del 8 agosto 2019, inerente l'Ambulatorio in oggetto, e relativa all'Autorizzazione sanitaria già
concessa alla struttura in argomento, a seguito della variazione della ragione sociale;

Vista la nota prot. n. 7126 del 10 febbraio 2020 con la quale il Servizio 8 trasmette l'istanza in que-
stione all'Area Interdipartimentale 2-DASOE ai fini dell'effettuazione del sopralluogo ispettivo
presso la sede operativa della struttura e ai fini della verifica della sussistenza dei requisiti sog-
gettivi indicati nell'art. 3 del D.A. 1132/2014;

Vista nota prot. n. 25374 del 9 luglio 2020, assunta al prot. n. 31390 del 10 luglio 2020  con cui
l'Area Interdipartimentale 2 – O.T.A., comunica che personale del Dipartimento di Prevenzione
dell’A.S.P. di Palermo, nel corso della verifica conclusasi in data 10 giugno 2020 presso la sede
di Piazza V. Emanuele Orlando n. 6, ha accertato che la struttura in oggetto è risultata conforme
ai requisiti per l'accreditamento fissati dalla normativa regionale generale e di settore;

Vista l’istanza datata 29 luglio 2020, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n. 33783 del 29
luglio 2020, con la quale il  Legale Rappresentante della struttura denominata  “Ambulatorio
odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.” chiede la verifica dei requisiti  per l'accreditamen-
to a seguito del trasferimento della sede operativa da Piazza Vittorio Emanuele Orlando n. 6 -
Palermo a Via Atlante n. 23 – Palermo, e con la quale si trasmette la documentazione a corredo
della stessa;

Vista la nota prot. n. 40893 del 23 settembre 2020 con la quale il Servizio 8 comunica l'avvio del
nuovo procedimento di accreditamento a seguito del trasferimento della sede operativa;

Vista la nota prot. n. 40892 del 23 settembre 2020 con la quale il Servizio 8 trasmette la nuova istan-
za in questione all'Area Interdipartimentale 2-DASOE ai fini dell'effettuazione del sopralluogo
ispettivo presso la sede operativa della struttura sita in via Atlante n. 26, e ai fini della verifica
della sussistenza dei requisiti soggettivi indicati nell'art. 3 del D.A. 1132/2014;

Vista la nota prot. n. 40890 del 23 settembre 2020 con la quale il Servizio 8 chiede al Dipartimento di
Prevenzione dell'ASP di Palermo la trasmissione dell'aggiornamento dell'Autorizzazione sanita-
ria  concessa alla società in argomento a seguito delle avvenute mutazioni di che trattasi;

Vista nota prot. n. 2527 del 20 gennaio 2021, assunta al prot. n. 3904 del 22 gennaio 2021  con cui
l'Area Interdipartimentale 2 – O.T.A., comunica che personale del Dipartimento di Prevenzione
dell’A.S.P. di Palermo, nel corso della verifica conclusasi in data 4 dicembre 2020 presso la
sede di via Atlante n. 26 - Palermo, ha accertato che la struttura in oggetto è risultata conforme
ai requisiti per l'accreditamento fissati dalla normativa regionale generale e di settore;

Vista nota prot. n. 511/DP del 10 marzo 2021 trasmessa con  nota dell'Area Interdipartimentale 2 –
O.T.A. n. 10375 del 12 marzo 2021, assunta al prot. n. 15436 del 18 marzo 2021, con la quale il
Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.P. di Palermo, con riferimento alla nota DASOE prot.
n.5740 del  17 febbraio 2020, riscontra positivamente l'istanza prodotta dal legale rappresentan-
te della struttura “Ambulatorio odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.”, con riguardo ai re-
quisiti soggettivi di cui all’art. 3 del D.A. 1132/2014;

Vista la nota prot. n. 1058 del 27 maggio 2021 con la quale il Dipartimento di Prevenzione dell'ASP
di Palermo U.O.C. Igiene e Ambienti di Vita trasmette  copia dell'Autorizzazione sanitaria prot.
n. 734826 del 27 luglio 2020, concessa dal Comune di Palermo alla società in argomento, a se-
guito delle avvenute mutazioni di che trattasi;

Vista la “dichiarazione sostitutiva di certificazione”, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, con la quale il
legale rappresentante della società denominata “Ambulatorio odontoiatrico dott. Daniele Pace

                                                                                                2 di 3       Fasc. 1072-PA18



& C. S.a.s.”, dichiara che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, decadenza o di
sospensione di cui all'art. 67 del D.lgs. 06 settembre 2011, n.159;

Vista la scheda dati ai fini del rilascio della comunicazione antimafia ai sensi del D.lgs. 06 settembre
2011 n.159, compilata e firmata dal legale rappresentante della società in argomento;

Vista la nota prot. PR_PAUTG_Ingresso_0144153_20201030 datata 2 novembre 2020- Banca Dati
Nazionale Antimafia -  con la quale si comunica che a carico della suindicata società “Ambula-
torio odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.” e dei relativi soggetti di cui all'art.  85 del
D.lgs. 06 settembre 2011, n.159, alla data odierna non sussistono le cause di decadenza, di so-
spensione o di divieto di cui all'art. 67 del predetto D.Lgs;

Ritenuto  di dovere emanare il provvedimento con il quale si trasferisce il rapporto di accreditamento isti-
tuzionale della struttura denominata  “Ambulatorio odontoiatrico dott. Giuseppe Garaffa & C.
S.a.s.”, con sede operativa nel Comune Palermo - Piazza Vittorio Emanuele Orlando n. 6, alla
società “Ambulatorio odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.” con sede operativa nel Co-
mune Palermo - Via Atlante n. 23, fatta salva la facoltà di revoca nel caso in cui le informazio-
ni/certificazioni di cui al D.lgs. 06 settembre 2011, n.159 attestino la sussistenza di tentativi di
infiltrazioni mafiose;       

DECRETA

ART. 1 Per i motivi in premessa citati, si approva il trasferimento del rapporto di accreditamento istitu-
zionale della  struttura  denominata  “Ambulatorio  odontoiatrico dott.  Giuseppe Garaffa & C.
S.a.s.”, alla società denominata  “Ambulatorio odontoiatrico dott.  Daniele Pace & C. S.a.s.”,
partita IVA 06263170828, per la gestione dell’ambulatorio specialistico di odontoiatria, con
sede operativa nel Comune di Palermo, Via Atlante n. 23.

ART. 2 Ai sensi del D.A. 463/2003, il rapporto di accreditamento istituzionale concesso alla società de-
nominata “Ambulatorio odontoiatrico dott. Daniele Pace & C. S.a.s.” con sede nel Comune di
Palermo, Via Atlante n. 23, ha validità triennale. In seguito a qualsiasi variazione delle condi-
zioni  strutturali,  organizzative  e  di  dotazione  tecnologica  della  struttura  accreditata  e  dopo
l’acquisizione dell’autorizzazione sanitaria, se richiesta, dovrà essere presentata al Servizio 8
“Programmazione Territoriale” apposita istanza finalizzata alla verifica della permanenza dei
requisiti per l’accreditamento. 

ART. 3 L’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo è tenuta alla verifica del mantenimento dei requisiti
strutturali, tecnologici e organizzativi per l‘autorizzazione all’esercizio delle attività sanitarie,
nonché al controllo e alla verifica dell’appropriatezza delle prestazioni sanitarie erogate ed alla
acquisizione delle certificazioni necessarie al mantenimento della autorizzazione da parte della
struttura, ivi compresa la certificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, quale comunicazione anti-
mafia finalizzata all'attestazione della sussistenza o meno delle cause di divieto, di decadenza o
di sospensione di cui all'art. 67 del D.lgs. 06 settembre 2011, n.159.

ART. 4 Le disposizioni di cui all’art.1 sono soggette a revoca nel caso in cui, acquisita la certificazione/
informativa antimafia, dovesse accertarsi anche una delle cause di decadenza, divieto o sospen-
sione di cui all’art.67 del D.lgs. 06 settembre 2011, n.159.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e integral-
mente nel sito web del Dipartimento Pianificazione Strategica.

Palermo,                                                    
      Il Dirigente del Servizio 

  Dott. Francesco Paolo La Placa

                                                                                                3 di 3       Fasc. 1072-PA18

condipodero
Font monospazio
03.06.2021

condipodero
Immagine inserita


		2021-06-03T11:30:04+0200
	FRANCESCO PAOLO LA PLACA




